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20. Lønforskud 
Bemærkninger: 
ad 19. Diverse driftsudgifter: Bevillingen søges til udlån i forbindelse med lønforskud til 

tjenestemænd i overensstemmelse med Finansministeriets bekendtgørelse af 1. juni 
1977 om lønforskud til tjenstemænd. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed: På kontoen afskrives lønforskud til tjenestemænd 
som ikke kan inddrives. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter aktiviteter vedrørende Administrations- og 

Personaledepartementet samt Direktoratet for Statens Indkøb § 7.22.11. 

Departementets aktiviteter. 
Departementets indtægtsdækkede aktiviteter omfatter virksomhed der supplerer Admi- 

nistrations- og Personaledepartementets informationspligt, herunder kurser, forskellige 
publikationer som f.eks. Personaleadministrativ Vejledning og løn- og pensionsoversigter. 
Virksomheden omfatter endvidere drift og vedligeholdelse af ministeriernes bibliotekssy- 
stem (MINIBIB) i henhold til særlig samarbejdsaftale, som er indgået mellem de tilsluttede 
biblioteker. 

I særlige situationer kan departementet herudover, efter konkret stillingtagen, udøve 
konsulentbistand i ledelses- og organisationsudviklingsprojekter som indtægtsdækket virk- 
somhed. 

Pr. 1. januar 1992 skønnes ialt ca. 3000 sæt af den personaleadministrative vejledning 
at være solgt til offentlige og private virksomheder, institutioner m.v. Personaleadministra- 
tiv vejledning vedligeholdes gennem en abonnementsordning med normalt 2 årlige ajourfø- 
ringer. 

Pr. 1. januar 1992 skønnes, at der til MINIBIB vil være tilsluttet 17 biblioteker, der 
har adgang til at katalogisere egne bogsamlinger, samt 26 institutioner, som har søgead- 
gang til databasen. 

Aktiviteter i tilknytning til Direktoratet for Statens Indkøb. 
Direktoratets aktiviteter under indtægtsdækket virksomhed vedrører information, kur- 

ser og vejledningsvirksomhed, som ligger ud over institutionens forpligtelser. 
Der er budgetteret med ca. 30 kurser med ca. 450 deltagere samt et mindre antal rekvi- 

rerede kurser. Endvidere forventes solgt et antal vejledninger vedrørende indkøbsmæssige 
forhold. 

Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter endvidere udgifter og indtægter vedrøren- 
de indgåelse og administration af generelle statslige edb- indkøbsaftaler. Udgifter til kon- 
sulentbistand m.v. dækkes ved rabataftaler med leverandørerne. En mindre del af den ra- 
bat, der tilfalder brugerne af edb- indkøbsaftalerne, bliver indbetalt af leverandørerne til 
Direktoratet for Statens Indkøb som administrationsbidrag. Ordningen er et 3-årigt forsøg 
som løber fra 1991 til 1993. Det er forudsat, at ordningen kan etableres for allerede indgå- 
ede aftaler senest pr. 1. april 1992. Aktiviteten skønnes over en 3-årig periode at give et 
positivt dækningsbidrag på 10 procent af omsætningen. De gennemsnitlige årlige udgifter 
og indtægter forventes at være henholdsvis 0,8 mill.kr. og 0,9 mill.kr. Indtægterne svarer 
til 0,5 pet. af omsætningen vedrørende edb-aftaler. 

For den samlede indtægtsdækkede virksomhed er der budgetteret med direkte produk- 
tionsomkostninger på 3,0 mill.kr., hvoraf 0,7 mill.kr., svarende til 2,5 årsværk, udgør løn- 
ninger. Dækningsbidraget for den samlede aktivitet udgør 1,0 mill.kr., svarende til 25 pet. 
af omsætningen på 4,0 mill.kr. 
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